2021 年７月 15日

各   位

会 社 名 株式会社三光マーケティングフーズ

本 店 所 在 地 東京都中央区新川一丁目 10 番 14 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長    長 澤  成 博

 （コード番号 2762 東証二部）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長   冨川 健太郎

 TEL 03-6861-9630（代表）

「東京チカラめし」香港２号店（ライセンス店)出店のお知らせ

当社は、本日付、千源集團有限公司（本社：香港九龍尖沙咀赫德道 8 號 15 樓 代表：黃

治偉、以下「千源集團」）との「東京チカラめし」香港 2号店に関するライセンス契約を

締結いたしました。これに伴い、同社は以下の通り、新蒲崗（San Po Kong）エリアに「東

京チカラめし」香港 2号店を出店することとなりましたのでお知らせいたします。

なお、オープン日は 2021 年 8 月下旬を予定しております。

香港 2号店が入る施設は、日本語の『見聞（ミキキ）』が名前の由来となった、ショッピ

ングモール『mikiki』です。有名な『啓徳機場』の跡地付近に建設された高級住宅として

注目を集めている場所であり、イベントや話題づくりも多く、人気の飲食店がたくさん集

まる『九龍城』へも近く、地元の住民が多く集まる場所でもあります。また、愛犬同伴で

楽しめるカフェもあり地元で人気のショッピングモールです。

2021年6月22日にオープンした「東京チカラめし」旺角店（香港１号店）は、想定以上に

現地の皆様にご好評いただいており、オープン初日より連日行列が絶えない人気店となって

おります。こうした状況を受けまして、当初の出店計画を大幅に前倒しし、１号店出店から

わずか２か月程度での２号店の出店となりました。

東京チカラめし１号店の様子

東京チカラめし１号店の様子

東京チカラめし１号店の行列の様子

大人気の旺角「東京チカラめし」１号店に続き、香港２号店「東京チカラめし」Mikiki 店

（新蒲崗エリア）も、さらに多くのお客様にお楽しみいただけるよう、千源集團を支援する

とともに、世界各国でさらに高まる日本ブランドへの需要拡大に対して、積極的に「東京チ

カラめし」ブランドの展開を推進してまいります。

なお、本件が業績に与える影響は、軽微です。

１）「東京チカラめし」新蒲崗 Mikiki 店（香港２号店）詳細

店 名 ：Chikara meshi Mikiki 店

所在地：Shop G27, GF, Mikiki, 638 Prince Edward Road East, San Po Kong.

    新蒲崗太子道東 638 號 Mikiki 地下 G27 號舖

開店日：2021 年８月下旬予定

※ご参考

「東京チカラめし」旺角店（香港 1号店）詳細

店 名：Chikara meshi（旺角店）

所在地：G / F、THE FOREST、17 Nelson Street、旺角、香港

開店日：2021年6月22日

２）運営会社（ライセンス契約締結先）の概要

社 名：千源集團有限公司

Thousand Sources Group Limited

所在地：香港九龍尖沙咀赫德道 8號 15 樓

Unit F,15/F,8 Hart Avenue,Tsim Sha Tsui,Kowloon,Hong Kong

代表者：黃治偉

３）メニュー例

・焼き牛丼・焼き豚丼・うま塩焼き牛丼・うま塩焼き豚丼・焼きチーズ牛丼・焼きチーズ

豚丼・ガーリックねぎ牛丼・ガーリックねぎ豚丼・カレーライス・からあげカレー・焼肉カ

レー・カツカレー・唐揚げ定食・野菜牛焼肉定食・タルタル南蛮定食・生姜焼き定食・油淋

鶏定食・焼き牛皿定食・焼き豚皿定食・餃子定食・唐揚げ餃子定食・ロースカツ定食・サラ

ダ・からあげ・焼豚皿・生玉子・味噌汁

(2 号店イメージ)

以 上